ДОБРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ.А.И.ЛЕВИТОВА С.

ДОБРОЕ

ПРИКАЗ

 от   17.09.2024 г.                                                                             №

О   проведении   школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2024-2025 учебном году.

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 26.08.2022 № 924 «Об

утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников», приказом Управления образования и науки Липецкой области

от 19.08.2024г. № 1087 «О подготовке к проведению всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Липецкой

области», Организационно-технологической моделью школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на

территории Добровского муниципального округа, утвержденной

организатором школьного этапа олимпиады  (муниципальный орган

управления образованием), приказом отдела  образования  Добровского

муниципального района  Липецкой области от 16 сентября  2024 года № 115

«О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьный  этап олимпиады  по общеобразовательным предметам

провести  в соответствии  с конкретными датами и временем,

установленными   отделом образования администрации Добровского

муниципального района

№ п/п Предмет Классы Дата проведения

Время

проведения

1.

Иностранные языки

(английский,

немецкий,

итальянский,

французский,

китайский, испанский) 5-11 07.10.2024г. 09:00

2. География 5-11 10.10.2024г. 09:00

3. История  5-11 14.10.2024г. 09:00

4. Литература 5-11 17.10.2024г. 09:00

5. Искусство (МХК) 9-11 11.10.2024г. 09:00

6. Физика 7-11    02.10.2024г. 08:00-20:00

7.

Основы безопасности

и защита Родины

(ОБЗР) 5-11 22.10.2024г. 09:00

8. Обществознание 5-11 21.10.2024г. 09:00

9. Русский язык 4-11 25.10.2024г. 09:00

10. Право 9-11 24.10.2024г. 09:00

11. Химия 7-11 18.10.2024г. 08:00-20:00

12. Астрономия 5-11 25.09.2024г. 08:00-20:00

13. Труд (технология) 5-11 30.09.2024г. 09:00

14. Экология 9-11 27.09.2024г. 09:00

15. Биология 7-11 08.10.2024г.- 08:00-20:00

  5-6 09.10.2024г.

16. Физическая культура 5-11 26.09.2024г. 09:00

17. Экономика 9-11 30.09.2024г. 09:00

 18. Математика 7-11 15.10.2024г. 08:00-20:00

  4-6 16.10.2024г. 08:00-20:00

19. Информатика и ИКТ 5-11 23.10.2024г. 08:00-20:00

2. Создать условия  для проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному  предмету, руководствуясь Положением  о

всероссийской   олимпиаде школьников   и настоящим приказом с

25.09.2024г. по 25.10.2024г..

3. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам:

экология, география, экономика, русский язык, литература, английский язык,

немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык,

итальянский язык, история, обществознание, право, технология, физическая

культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство

(мировая художественная культура – МХК) по заданиям, разработанным

муниципальными предметно - методическими комиссиями.

4.Провести школьный этап олимпиады по 6 общеобразовательным

предметам: математика, информатика и ИКТ, биология, химия, физика,

астрономия с использованием информационно-коммуникационных

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» по заданиям

образовательного фонда «Талант и успех»  (Образовательный центр

«Сириус»).

5.Установить квоту победителей и призёров школьного  этапа

Олимпиады, которые составляют не более 30% от общего  числа участников

школьного этапа олимпиады по  каждому  общеобразовательному предмету

и минимальное количество баллов для установления призеров не менее 50%

от максимального количества баллов по каждому предмету. Участника

набравшего наибольшее количество баллов, признать победителем

школьного этапа. Не устанавливать квоты победителей и призеров

школьного этапа олимпиады по  общеобразовательному предмету,  если

участников школьного этапа олимпиады по данному предмету менее 5

человек.

6.Назначить  ответственных организаторов  в аудитории и вне аудитории во

время  проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

№

п/п

Предмет Организатор  в

аудитории

Организатор  вне

аудитории

1.  Физика Хайретдинова Д.Д. Бокарева Н.Н.

2.  Английский язык Двуреченская М.А. Ильина В.В.

3.  География Двуреченская М.А. Фролова Г.В.

4.  История   Курляев В.В. Бородина В.Д.

5.  Биология Грибцова В.И. Бокарева Н.Н.

6.  Литература Усачёв О.Б. Черномордова Т.В.

7.  ОБЖ  Хайретдинова Д.Д. Бокарева Н.Н.

8.  Обществознание Двуреченская М.А. Бокарева Н.Н.

9.  Химия Курляев В.В. Двуреченская М.А.

10.  Русский язык Орёл Г.Г. Бокарева Н.Н.

11.  Астрономия Двуреченская М.А. Ильина В.В.

12.  Право Шаталов  А.Н. Двуреченская М.А.

13.  Технология Орёл Г.Г. Бокарева Н.Н.

14.  Математика Раздобарина М.О. Зацепина С.А.

15.  Физическая

культура

Хайретдинова Д.Д. Фролова Г.В.

16.  Экология Хайретдинова Д.Д. Бокарева Н.Н.

17.  Экономика Хайретдинова Д.Д. Бокарева Н.Н.

18.  Информатика и

ИКТ

Хайретдинова Д.Д. Бокарева Н.Н.

7. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей ( законных

представителей) обучающихся,  заявивших о своем участии в олимпиаде, об

ознакомлении с настоящим  приказом и о согласии на сбор , хранение ,

использование , распространение ( передачу ) и публикацию  персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в

том числе  в числе в информационно- телекоммуникационной сети

« Интернет».

8. Наградить  дипломами  победителей и призёров школьного этапа

олимпиады.

9.Направить отчёт об итогах  школьного   этапа  олимпиады  и заявки   на

участие  в   муниципальном  этапе   олимпиады  победителей и призёров   до

01.11.2024 г.

10.Обеспечить  участие  членов  предметно – методических комиссий в

подготовке материалов  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

11.Обеспечить участие  членов жюри в проверке выполненных работ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

12.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить на

заместителя  директора по УВР  Хайретдинову Д.Д.

Состав оргкомитета школьного  этапа олимпиады:

1. Хайретдинова Д.Д., заместитель директора по УВР, председатель

оргкомитета;

2. Орёл Г.Г., заместитель директора по УВР, заместитель председателя

оргкомитета;

3. Полетаева Т.Н., учитель информатики, секретарь оргкомитета;

4. Жиляева Л.С., ответственный организатор в филиале МБОУ СОШ №1

им.А.И.Левитова с.Доброе в с.Замартынье;

5. Шестакова А.В., ответственный организатор в филиале МБОУ СОШ

№1 им.А.И.Левитова с.Доброе в с.Кривец;

.

Состав жюри  школьного  этапа олимпиады:

Английский язык

1.Ильина Валентина Васильевна

2.Телялькова Вера Сергеевна

3.Бородина Валентина Дмитриевна

4. Пименова Валентина Ивановна

5.Фролова Галина Васильевна

6. Морозова Алла Петровна

                              Физика, астрономия

1. Говорухина Анна Анатольевна

2.Усачёв Олег Борисович

3.Усачёва Ольга Семёновна

4. Васильева Елена Васильевна

                                География

1.Князева Ирина Станиславовна

2.Санина Людмила  Алексеевна

     Химия, биология, экология

1.Раздобарина Марина Олеговна

2.Дыкина Марина Владимировна

3.Шаталов Анатолий Николаевич

                            Информатика

1.Полетаева Татьяна Николаевна

2.Говорухина Анна Анатольевна

3.Жестерева Инна Олеговна

                    История, обществознание, право

1.Черномордова Татьяна Владимировна

2. Князева Надежда Владимировна

3. Дмитриева Елена Викторовна

             Русский язык, литература

1.Клеймёнова Татьяна Егоровна

2.Зацепина Светлана Анатольевна

3.Максимова Татьяна Сергеевна

4.Грибцова Валентина Ивановна

5.Коровина Анастасия Владимировна

 Математика

1.Васильева Елена Васильевна

2.Шаврова Диана Викторовна

3.Орел Галина Григорьевна

4.Жестерева Инна Олеговна

                Физическая культура

1.Постникова Людмила Викторовна

2. Шаталов Анатолий Николаевич

                              Технология

    1.Курляев Виктор Васильевич

    2. Анциферов  Анатолий Валентинович

    3. Кондратьев Александр Николаевич

4. Епифанцев Валерий Николаевич

Директор МБОУ СОШ №1 с. Доброе: __________ М.О.Раздобарина